АДМИНИСТРАЦИЯ МАЗУРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОВОРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.06.2018         № 25

О внесении  изменений  в  постановление
от 29 июля 2016  № 111 «Об  утверждении
нормативных   затрат     на    обеспечение
функций   администрации      Мазурского
сельского       поселения      Поворинского
муниципального    района    Воронежской
области и подведомственных ей казенных
учреждений»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд администрация Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района
постановляет:

I. В постановление администрации Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области от 29 июля 2016  № 111  «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций администрации Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области и подведомственных ей казенных учреждений» внести следующие изменения:
          1. «Нормативные затраты на обеспечение функций администрации Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области и подведомственных ей казенных учреждений» главу II. «Прочие затраты»
Раздел «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» дополнить пунктом 46.1. следующего содержания:
 46.1. «Затраты на приобретение иных товаров и услуг определяются по формуле:
Зиту  = ∑Рiиту  х Qiиту,
где:
     Рiиту - цена i-й единицы иного товара (услуги) в соответствии с нормативами федеральных государственных органов;
Qiиту- количество i-го иного товара (услуги)в соответствии с нормативами федеральных государственных органов».
         2. В «Приложении к нормативным затратам на обеспечение функций администрации Мазурского сельского поселения Поворинского муниципального района Воронежской области и подведомственных ей казенных учреждений» в главе II   «ПРОЧИЕ ЗАТРАТЫ», в разделе «Затраты на коммунальные услуги»  часть  11. «Нормативы на коммунальные услуги» изложить в следующей редакции:
«11. Нормативы на коммунальные услуги:

	N п/п
	Наименование услуги
	Единица      измере-ния
	Предельное кол-во ед./год
	Предельная стоимость единицы услуги, руб.

	2
	Услуги электроснабжения
	кВт
	55000
	Цена определяется согласно приказу Управления по государственному регулированию тарифов ВО

	3
	Услуги газоснабжения
	тыс. м3
	50
	Цена определяется согласно приказу Управления по государственному регулированию тарифов ВО

	4
	Услуги водоснабжения
	м3
	100
	Цена определяется согласно приказу Управления по государственному регулированию тарифов ВО

»;
       - в разделе «Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат     на       информационно –коммуникационные    технологии»,
часть  19 «Нормативы на приобретение ГСМ» изложить в следующей редакции:
              «19. Нормативы на  приобретение ГСМ

	N п/п
	Наименование
	Ед.изм.
	Предельная стоимость единицы, руб.

	1
	АИ 92
	л
	50,00

	2
	АИ 95
	л
	52,00

	3
	тосол 10 л
	шт
	900,00

	4
	тормозная жидкость 0,910 л
	шт
	250,00

	5
	масло моторное 5 л
	шт
	3000,00

	6
	Дизтопливо
	л
	50,00

».
       3. Разместить нормативные затраты на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг (zakupki.gov.ru).
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Мазурского сельского поселения                 		Д.В. Чигарев

  Утверждаю:
                                                                     Глава Мазурского сельского поселения
                                                                      Поворинского муниципального района
 	                   Воронежской  области

                                                                          _____________ Д.В.ЧИГАРЕВ

А К Т
            об обнародования   постановления     администрации  № 25 от 04.06.2018   «О внесении  изменений  в  постановление от 29 июля 2016  № 111 «Об  утверждении нормативных   затрат     на    обеспечение функций   администрации      Мазурского сельского       поселения      Поворинского муниципального    района    Воронежской области и подведомственных ей казенных учреждений»

                                                                      Дата начала обнародования:  04.06.2018

              Мы, нижеподписавшиеся:  Егорова  Лариса  Владимировна - депутат Совета народных депутатов Мазурского сельского поселения, МКОУ Мазурская ООШ, директор,1972 г.р., зарегистрированная по адресу: с.Ильмень ул.Луч,8
                   Артемова  Елена  Васильевна  – инспектор ВУС администрации  Мазурского сельского   поселения,1971г.р.,зарегистрированная по адресу: с.Мазурка,  ул.Карла  Маркса,17 .
                   Балабанова Светлана Александровна–специалист администрации Мазурского сельского поселения ,1989г.р.,зарегистрированная по адресу: с.Мазурка, ул.Коммунальная, 18
 	 составили  настоящий  акт в том, что « 04 »  июня  2018 года  на информационных стендах, расположенных  в зданиях :
	- администрация Мазурского сельского поселения по адресу: с.Мазурка,пл.Революции,25
                - магазинов – с.Мазурка,пл.Коммунальная,2; с.Ильмень, ул.Советская,39
 	- Ильменского СДК – с.Ильмень,ул.Советская,48;
 	- Мазурского СДК       - с.Мазурка,ул.Коммунальная,4
 	- Кардаиловского  ФАП – с.Кардаиловка,ул.Горская,9
разместили  копию  постановления администрации   № 25 от 04.06.2018   «О внесении  изменений  в  постановление от 29 июля 2016  № 111 «Об  утверждении нормативных   затрат     на    обеспечение функций   администрации      Мазурского сельского       поселения      Поворинского муниципального    района    Воронежской области и подведомственных ей казенных учреждений»
    	Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного акта.
 	                                                   Дата окончания обнародования   13.06.2018

Егорова Л.В.________________________________

Артемова Е.В._______________________________

Балабанова С.А.______________________________